
Seznam příloh 

Příloha č. 1 – dotazník, který žáci vyplňovali 

 

ŠIKANA A KYBERŠIKANA Z POHLEDU ŽÁKŮ 2. STUPNĚ 

Ahoj,  

prosím, vyplň tento dotazník, který bude sloužit jako podklad pro praktickou část mojí 

bakalářské práce. Dotazník je anonymní a není-li uvedeno jinak, vol vždy jen jednu možnost. 

Děkuji, Michaela Švárová 

 

Jsem:   chlapec  dívka  

Chodím do:      6. třídy 7. třídy  8. třídy  9. třídy 

 

Část A – ŠIKANA 

 

1. Co podle tebe znamená šikana? ____________________________________ 

___________________________________________________________

___________________________________________________________

___________________________________________________________ 

 

2. Byl/a si někdy obětí šikany?    ano – ne 

 Pokud ano, tak jaká forma šikany to byla? 

a) psychická – slovní, vyhrožování, nadávky… 

b) fyzická – útoky, bití, facky… 

c) kyberšikana – výhružné SMS, maily, telefonáty, chat… 

d) jiná možnost (uveď): ________________________________ 

_______________________________________________________ 

 

 

 



3. Byl/a jsi někdy agresorem (šikanoval/a jsi?)  ano – ne 

 Pokud ano, co tě k tomu vedlo? 

a) Chtěl/a jsem se jen pobavit. 

b) Cítil/a jsem moc. 

c) Nevím. 

d) Chtěl/a jsem být ve třídě oblíbený/á. 

e) Jiný (dopiš): ____________________________________ 

 

4. Myslíš, že je na tvé škole šikana?  ano – ne 

 

5. Viděl/a jsi někoho, koho by šikanovali ve škole?   ano – ne 

 Pokud ano, jak ses v dané situaci zachoval/a? __________________ 

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________

______________________________________________________  

 

 

6. Kdyby tě někdo šikanoval, víš, na koho se ve škole můžeš obrátit?    

 

 Ano, napiš na koho ___________________________________________ 

 Ne 

 

 

7. Kdyby tě ve škole někdo šikanoval, komu by ses svěřil/a a proč? Můžeš volit více 

možností.  

 

rodičům ___________________________________________________________ 

 

kamarádovi _________________________________________________________ 

 



učiteli _____________________________________________________________

   

někomu jinému (uveď) _________________________________________________ 

 

 

8. Působí na tvé škole metodik prevence?       ano – ne      (pokud odpovíš ne, na další dvě 

otázky nemusíš odpovídat) 

 Kdo to je? (napiš jméno) ________________________________________ 

 Víš, kde ho/ji najdeš? ___________________________________________ 

 

 

9. Jak by podle tebe měla být odhalená šikana ve škole řešena? Označ na stupnici od 

1 (takto určitě ano) po 5 (takto určitě ne). Na poslední řádku můžeš dopsat svůj nápad 

řešení šikany. 

Postup Hodnocení 

Před celou třídou agresorovi jednou vynadat, ale dál už problém neřešit. 1 2 3 4 5 

Řešit šikanu přes policii a udělit agresorovi velký trest. 1 2 3 4 5 

Nechat agresora, aby se před celou třídou oběti omluvil a udobřil se s ní.  1 2 3 4 5 

Zavolat si do školy rodiče a řešit to s nimi. 1 2 3 4 5 

Řešit problém jen s agresorem. 1 2 3 4 5 

Řešit problém jen s obětí. 1 2 3 4 5 

Řešit problém s agresorem i obětí najednou. 1 2 3 4 5 

„Zamést problém pod koberec“ = neřešit to a dělat, že šikana není. 1 2 3 4 5 

Jiný postup, uveď:  
1 2 3 4 5 

 

 

 



10. Jaký by podle tebe měl být udělen trest pro toho, kdo šikanoval? Označ na stupnici od 1 

(takto určitě ano) po 5 (takto určitě ne). Na poslední řádku můžeš dopsat svůj nápad trestu. 

Postup Hodnocení 

Dát mu poznámku. 1 2 3 4 5 

Zavolat si do školy jeho rodiče a řešit to s nimi. 1 2 3 4 5 

Udělit mu zhoršenou známku z chování (2 nebo 

3). 
1 2 3 4 5 

Žádný trest mu nedávat.  1 2 3 4 5 

Vynadat mu. 1 2 3 4 5 

Vyloučit ho ze školy. 1 2 3 4 5 

Poslat ho do nápravného zařízení. 1 2 3 4 5 

Jiný postup, uveď:  
1 2 3 4 5 

 

11. Kdo by podle tebe měl řešit šikanu, která se děje ve škole? Můžeš volit více 

možností. 

a) učitel/ka 

b) třídní učitel/ka 

c) policie 

d) psycholog  

e) ředitel/ka školy 

f) rodiče 

g) jiná možnost, uveď: _________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Část B – KYBERŠIKANA 

 

Kyberšikana je šikanování jiné osoby pomocí informačních technologií - internetu, mobilních 

telefonů, apod. (např. vydírání, ubližování, ztrapňování, obtěžování, zastrašování…). 

 

1. Jaké sociální sítě používáš? Můžeš vybrat více možností. 

       Facebook  Instagram     Twiter           Snapchat       jiné: _______ 

2. Kolik času na těchto sítí denně trávíš? __________________________________ 

 

3. Stal/a jsi se někdy obětí kyberšikany?   ano – ne  

Pokud ano, tak odpověz ještě na další otázky: 

 

a. na jaké sociální síti: _______________________________ 

b. doba trvání kyberšikany: ________________________________ 

c. řešení kyberšikany: _____________________________________________ 

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_________________________________________________________ 

d. kdo o kyberšikaně věděl: ______________________________________ 

 

 

 

Příloha č. 2 – doslovný přepis odpovědí žáků na otázku: „Co podle tebe znamená šikana?“ 

1) psychické projevy šikany 

(naschvály, ponižování, 

zesměšňování a 

znemožňování, pomlouvání) 

 

 

„ponižování“ 

„naschváli někomu jinýmu dělat“ 

„zesměšňování před ostatními“ 

„Je psychická fyzická a kyberšikana.“ 

 „ponižovat osobu zvláštního charakteru“ 

„znemožňování slabšího“ 



„Šikana je když někdo mlátí nebo si dělá 

srandu ze svého spolužáka, kamaráda a kolegy. 

Šikana podle mě někdy není ani zřejmá občas 

lidi nevědí že co říkají tak má nějakou váhu.“ 

„Člověk kdo mlátí nebo ponižuje druhého“ 

„psychické využívání“ 

„Šikana – psychická = jsou to slovní nadávky 

nebo vyhrožování“ 

„že lidi dělají naschváli můžou ho i mlátit je 

psychicky na dně a nezvládá to“ 

„posmívání“ 

„Lidi nebo člověk si z nějakého jedince dělají 

srandu, ponižují ho, mlátí, psychicky šikanují, 

nutí ho dělat něco proti jeho vůli“ 

„psychická – jsou slovní nadávky nebo slova 

co toho druhého uráží“ 

„naschvály“ 

„Trápení lidí kteří nemusí být tolik oblíbení.“ 

„posměch“ 

„Šikana je že prostě mlátí nebo bere věci, 

posmívá se tomu danému člověku.“ 

„Když někdo někoho neustále byje nebo se mu 

posmívá.“ 

„pomlouvání časté“ 

„Když někdo někomu ubližuje nebo ho 

ponižuje“ 

„ponižování“ 

„ponižování, nadávky, bitky … atd.“ 



„posmívání se někomu, ponižování“ 

2) fyzické projevy šikany 

(ubližování – mlácení, násilí a 

bití, bitky) 

 

„že někdo někoho bije“ 

„když někdo někoho mlátí, vyhrožuje mu a 

vydírá“ 

„někdo někomu ubližuje a vyhrožuje“ 

„ubližování“ 

„Když člověk ubližuje druhému, když mu třeba 

delší dobu vyhrožuje nebo mlátí nebo tak.“ 

„Parta lidí šikanuje jednoho slabšího člověka. 

Uráží ho, mlátí ho atd.“  

„mlácení“ 

„Šikana je že prostě mlátí nebo bere věci, 

posmívá se tomu danému člověku.“ 

„Je psychická fyzická a kyberšikana.“ 

„vydírání a bití nějaké osoby nebo skupiny 

někým kdo je nad nima fyzicky větší nebo i 

starší“ 

„ponižování, nadávky, bitky … atd.“ 

„někdo někomu vyhrožuje nebo ho mlátí“ 

„Že člověk ubližuje dětem. Venku nebo ve 

škole si nadávaj.“ 

„Když někdo někoho mlátí, vydírá, okrádá.“ 

„mlácení“ 

„Když někdo někomu ubližuje nebo ho 

ponižuje“ 

„Šikana – fyzická = jsou to různé útoky“ 

„násilí, zlo atd…“ 



„Když někdo někoho neustále byje nebo se mu 

posmívá.“ 

„bití“ 

„fizická – ubližování na zdraví a nějaké násilí“ 

„násilné útoky“ 

„Nějaký dítě mlátí, vydírá jiný dítě.“ 

„Že někdo nadává nebo mlátí ostatní.“ 

„mlácení nebo vyhrožování lidem“ 

„mlácení slabšího“ 

„někdo naschvál ubližuje tomu druhýmu“ 

„Když někdo ubližuje někomu a opakuje se to.“ 

„že někdo bije nebo vyhrožuje ostatním, 

nadává atd…“ 

„ubližování druhému“ 

„Člověk kdo mlátí nebo ponižuje druhého“ 

„bouchání“ 

„Že někdo mlátí někoho koho nesnáší a nebo je 

naštvaný a chce si to vybýt na slapším 

spolužákovi“ 

„mlácení“ 

„ubližování, bití někoho“ 

„někdo někomu ubližuje nebo nadává“ 

„Bití, mlácení a zesměšňování určitého 

člověka. např. toho který není ňák oblíbený.“ 

„to že někdo ubližuje jiným dětem“ 

„když někdo ubližuje jinému slovně nebo 

násilím“ 



„chování se k lidem tak jak se nemá takže: 

nadávky, vyhrožování, mlácení…“ 

„Že skupina dětí mlátí toho jednoho člověka.“ 

„ubližování“ 

„když je třeba jeden kluk a ten moc nezapadá 

do té třídy tak další kluci mu začnou nadávat 

mlátit a optěžovat“ 

„mlácení“ 

„Dělání různých věcí které jim nejsou příjemné 

(mlácení, nadávky atd.)“ 

„To je když si ubližujou nadávaj, mlátěj ho 

kopou ho.“ 

„mlácení ostatních“ 

„bití“ 

„útoky“ 

„Šikana je že nějaký kamarád ublíží 

kamarádovi a nadává mu a i mlátí.“ 

„mlácení dětí“ 

„že někdo někomu nadává, vyhrožuje a mlátí 

ho“ 

„ubližování“ 

„bití druhé osoby, urážení, vyhrožování“ 

„Někdo někoho bije, vyhrožuje mu nebo ho 

může i vydírat a ještě může i nadávat.“ 

„bouchání“ 

„šikana je nadávání, mlácení, ubližování“ 

„ublyžování pro zábavu“ 



„mlácení“ 

„bití“ 

„Když někdo někoho mlátí, chce po něm 

peníze, říká mu víhružky atd…..“ 

„ubližovat“ 

„Když 2 kluci mlátí jednoho.“ 

„dlouhodobé ubližování“ 

„mlácení“ 

„že nějaký člověk ubližuje někomu jinému, je 

na něj hnusnej“ 

3) kyberšikana 

 

„Opakované napadání nějaké osoby fyzicky, 

psychicky či přez internet“ 

„když někdo někomu vyhrožuje nebo nadává 

slovně, fyzicky nebo na internetu“ 

„Je psychická fyzická a kyberšikana.“ 

„je psychická, fyzická a kyberšikana“ 

4) šťouchání a postrkování 

 

„obtěžování, postrkování“ 

„Třeba když jeden člověk druhého šťouchá a 

postrkuje“ 

5) vydírání a vyhrožování 

 

„někdo někomu ubližuje a vyhrožuje“ 

„výhružky“ 

„vydírání a bití nějaké osoby nebo skupiny 

někým kdo je nad nima fyzicky větší nebo i 

starší“ 

„Že ti někdo ošklivě nadává a vyhrožuje ti a 

říká ti ty slova, která ví že se ti nelíbí a jenom 

tě tím vyprovokuje a otravuje tě tak.“ 



„když někdo někomu vyhrožuje nebo nadává 

slovně, fyzicky nebo na internetu“ 

„Když někdo někoho mlátí, chce po něm 

peníze, říká mu víhružky atd…..“ 

„někdo někomu vyhrožuje nebo ho mlátí“ 

„vydírat“ 

„slovní vyhrožování“ 

„když někdo někoho mlátí, vyhrožuje mu a 

vydírá“ 

„Někdo někomu nadává, vyhrožuje, chce po 

něm nějaké věci atd.“ 

„Starší osoba si dovoluje na mladší. Začne ho 

vydírat mlátit a vyhrožovat.“  

„vyhrožování“ 

„vydírání, vyhrožování“ 

„bití druhé osoby, urážení, vyhrožování“ 

„Když někdo někoho mlátí, vydírá, okrádá.“ 

„Někdo někoho bije, vyhrožuje mu nebo ho 

může i vydírat a ještě může i nadávat.“ 

„Výhružky myšlené doopravdy.“ 

„Když člověk ubližuje druhému, když mu třeba 

delší dobu vyhrožuje nebo mlátí nebo tak.“ 

„Nějaký dítě mlátí, vydírá jiný dítě.“ 

„mlácení nebo vyhrožování lidem“ 

„vyhrožování ostatním lidem nebo 

spolužákům“ 

„že někdo někomu nadává, vyhrožuje a mlátí 

ho“ 



„vyhrožování“ 

„chování se k lidem tak jak se nemá takže: 

nadávky, vyhrožování, mlácení…“ 

„vydírání“ 

„že někdo bije nebo vyhrožuje ostatním, 

nadává atd…“ 

„vyhrožování“ 

6) nadávání 

 

„nadávání“ 

„že někdo někomu nadává, vyhrožuje a mlátí 

ho“ 

„nadávky“ 

„když je třeba jeden kluk a ten moc nezapadá 

do té třídy tak další kluci mu začnou nadávat 

mlátit a optěžovat“ 

„chování se k lidem tak jak se nemá takže: 

nadávky, vyhrožování, mlácení…“ 

„Šikana se nadá vysvětlit jako samostatný 

pojem, pro mě šikana znamená spoustu věcí. 

Samozřejmě vyhrožování, nadávky, bití ale i 

výhružné sms, jenže to nemusí být ani úmyslné 

a dotyčný agresor ani nemusí tušit že něco 

takového způsobyl.“ 

„nadávání“ 

„nadávky“ 

„Dělání různých věcí které jim nejsou příjemné 

(mlácení, nadávky atd.)“ 

„když někdo někomu vyhrožuje nebo nadává 

slovně, fyzicky nebo na internetu“ 



„že někdo bije nebo vyhrožuje ostatním, 

nadává atd…“ 

„Že ti někdo ošklivě nadává a vyhrožuje ti a 

říká ti ty slova, která ví že se ti nelíbí a jenom 

tě tím vyprovokuje a otravuje tě tak.“ 

„nadávání“ 

„Někdo někomu nadává, vyhrožuje, chce po 

něm nějaké věci atd.“ 

„šikana je nadávání, mlácení, ubližování“ 

„Někdo někoho bije, vyhrožuje mu nebo ho 

může i vydírat a ještě může i nadávat.“ 

„Když člověk někomu nadává…“ 

„nadávky“ 

„Šikana se nadá vysvětlit jako samostatný 

pojem, pro mě šikana znamená spoustu věcí. 

Samozřejmě vyhrožování, nadávky, bití ale i 

výhružné sms, jenže to nemusí být ani úmyslné 

a dotyčný agresor ani nemusí tušit že něco 

takového způsobyl.“ 

„nadávání šikanované osobě“ 

„když někomu nadávám“ 

„někdo někomu ubližuje nebo nadává“ 

„Že člověk ubližuje dětem. Venku nebo ve 

škole si nadávaj.“ 

„šikana je že kdo tě šikanuje a je to že chodí za 

tebou nadává a i někdy mlátí“ 

„Že někdo nadává nebo mlátí ostatní.“ 



7) braní a ničení věcí (krádež a 

poškození majetku) 

 

„ničení věcí“ 

„Když někdo někoho mlátí, vydírá, okrádá.“ 

„Šikana je že prostě mlátí nebo bere věci, 

posmívá se tomu danému člověku.“ 

„ničení věcí“ 

„braní cizích věcí“ 

„braní věcí a ničení věcí“ 

8) obtěžování osob 

 

„telefonáty“ 

„obtěžování např. lidí kteří nebyly jako my“ 

„obtěžování a urážení daných osob“ 

„když je třeba jeden kluk a ten moc nezapadá 

do té třídy tak další kluci mu začnou nadávat 

mlátit a optěžovat“ 

9) fyzické i psychické ubližování 

 

„když někdo ubližuje jinému slovně nebo 

násilím“ 

„psychycký nebo fyzický týrání“ 

„Ublížení osobě jak fyzicky tak psychicky.“ 

„psychické či fyzické týrání“ 

„fyzické nebo psychycké napadání“ 

„Šikana je podle mě být oškliví na svého 

spolužáka, kolegu nebo kohokoliv jiného. Jak 

psychicky tak fyzicky.“ 

„Opakované napadání nějaké osoby fyzicky, 

psychicky či přez internet“ 

„fyzické i psychické týrání“ 

„Ubližování někomu jakýmkoliv způsobem“ 

„fyzické a psychické týrání“ 



„opakované ubližování druhé osobě fyzicky i 

psychicky“ 

„psychické nebo fyzické ubližování“ 

„fyzické nebo psychické ubližování“ 

„Šikana je to že 1 člověk nebo více nemá rád 

někoho a začne se do něj navážet jak fyzicky 

tak psychicky.“ 

„podle mě šikana znamená ublyžování fizicky 

ai psychicky“ 

„Když někdo psychicky nebo fyzicky napadá 

jiného člověka.“ 

„Že jedinec či jedinci ubližují slabšímu žáku 

psichicky a fyzicky.“ 

„když slabší psychicky nebo fyzicky týrá“ 

„Šikana je dlouhodobý ubližování ať už 

psychicky nebo fyzicky“ 

„Když 1 žák nebo skupina žáků někomu 

ubližuje fyzicky nebo psychicky.“ 

„poškozování psychického zdraví nebo 

fizyckého zdraví“ 

„Šikana je když někdo ubližuje ostatním buď 

fizicky a nebo psychicky.“ 

„Že někdo ubližuje nějakému člověku – 

věčinou tomu slabšímu než je on. Může mu 

ubližovat fyzicky ale i psychicky.“ 

„někdo někoho psychicky nebo fyzicky týrá“ 

„je psychická, fizická a kyberšikana“ 

„Tak šikana může být psychycká a fizická“ 

 



Příloha č. 3 – doslovný přepis odpovědí žáků na otázku: „Kdyby tě někdo šikanoval, komu 

by ses svěřil/a a proč?“ 

komu by se žák svěřil 

v případě šikany ve škole 
důvod výběru dané osoby 

rodičům 

„věřím jim“ 

„došli by do školy“ 

„protože je to moje rodina, které věřím“ 

„protože nevidím důvod proč ne.“ 

„protože vždy se vším pomůžou a můžu se na ně spolehnout“ 

„proto že jim věřím“ 

„šli by jsme to vyřešit do školy“ 

„a ti by šli za učitelem“ 

„protože by mi pomohli“ 

„ty jsou mi blíž“ 

„protože jim věřím“ 

„protože za mě mají zodpovědnost“ 

„protože by to šli řešit“ 

„protože drží se mnou ruku“ 

„protože vím že mi pomůžou“ 

„nevim“ 

„pomohli by mi“ 

„rodičům můžu věřit“ 

„znám je od mala a věřím jim“ 

„myslím si, že by mi dokázali pomoct nejvíce“ 

„pomohli by mi psychicky“ 

„aby se to začalo řešit“ 



„aby o tom věděli a zastavilo se to“ 

„protože by to mohli řešit“ 

„protože když to řeknu rodičům, tak to řeší víc, než kdokoliv 

jiný“ 

„je to moje rodina“ 

„jsou to rodiče a určitě nemá smysl jim to tajit“ 

„ty by si za ním dojeli domu a řešili to s ním“ 

„protože mě vždy vyslechnou a pomůžou mi“ 

„rodičům můžu věřit“ 

„protože jsou mi nejblyžší“ 

„začali by to řešit“ 

„protože by mi pomohli“ 

„protože svým rodičům věřím nejvíc“ 

„protože rodiče jsou rodina takže by mi určitě nějak pomohli“ 

„protože jim věřím“ 

„začali by to hned řešit, pomohli by“ 

„ty by to řešili se školou“ 

„pomohli by my“ 

„aby to řekli ředitelce“ 

„protože jim nejvíce věřím“ 

„protože vím, že by mi pomohli“ 

„protože jsou to moji rodiče“ 

„jsou nejblíže“ 

„svěřila bych se protože je to moje rodina“ 

„rodině můžu vždycky věřit“ 

„pomohly by mi to vyřešit“ 



„aby mi pomohli“ 

„protože to dokážou vyřešit“ 

„protože to dokážou řešit“ 

„protože je to moje rodina které důvěřuji a podporuje mě“ 

„protože je to moje rodina“ 

„protože to jsou prostě rodiče“ 

„věřím jim“ 

„aby to věděli a pak to s tím kdo mě šikanoval řešily“ 

„protože jim mohu vždy věřit“ 

„protože jim věřím“ 

„protože vědí jak to vyřešit“ 

„mám v nich velkou důvěru, vím, že by mi pomohli“ 

„vždycky mi pomůžou a začali by to řešit“ 

kamarádovi 

„ nejvíce jim důvěřuji“ 

„dobrýmu kamarádovi kterej by si semnou o tom popovídal“ 

„protože by to nikomu neřekl“ 

„aby mi pomohl se bránit“ 

„známe se už dlouho, věřím mu“ 

„říkám jí vše“ 

„pomohl by mi fyzicky“ 

„nejvíce mu věřím“ 

„pomohl by mi vyhledat dospělého“ 

„kamarád nic neřekne když nebudu chtít“ 

„pomůže mi“ 

„protože by to nikomu neřekl“ 

„vyslechl by mě, snažil by se mi pomoct“ 



„mám jednu danou osobu které věřím a vím že pomůže se 

vším“ 

„protože jí věřím a vím že by mi pomohla“ 

„Protože se jí můžu svěřit, a pomůže mi vždy. Mám jednu 

danou osobou která mi vždy pomůže.“ 

„protože když se obrátím na dobrého kamaráda vždy mi 

pomůže“ 

„důvěřuju mu“ 

„myslím že by se mě zastal a promluvil by si semnou o tom“ 

„že mi pomůže“ 

„bylo by to pro mě asi nejjednoduší“ 

„podporují mě vždy“ 

„kdyby to pokračovalo, tak by mi pomohl“ 

„jen těm nejlepším, protože jim věřím“ 

„s někým, s kým si můžu o tom promluvit“ 

učiteli 

„aby to začal řešit“ 

„protože je to dospělá osoba a dokáže to vyřešit“ 

„ten by to šel řešit“ 

„by mi pomohla vyřešit to“ 

„protože je nejblíže“ 

„kdybych byla šikanovaná ve škole tak by to vyřešil“ 

„protože ona by mi pomohla“ 

„začne to řešit a snažil/a by se s tím něco dělat“ 

„začal by to řešit“ 

„aby ji skončil“ 

„můžu mu věřit a nějak by to vyřešil“ 



„aby se to řešilo a nepokračovalo“ 

„začal by to řešit“ 

„kdyby mě někdo optěžoval, tak by to pak šel řešit“ 

„protože je nejblyžší (v dosahu)“ 

„kdyby to bylo ve škole, tak aby se to řešilo“ 

„aby to řešil s agresátorem“ 

„aby toho kdo mě šikanoval potrestal“ 

„Kdyby se to dělo ve škole.“ 

„dohledají šikanátora a potrestají ho“ 

„protože by to učitel měl vědět, pomůže to vyřešit“ 

„taky by pomohl“ 

„pomůže mi“ 

„řešilo by se to“ 

„promluvila bych si o tom s ní jak to řešit“ 

„protože by mi dokázal pomoct“ 

„protože ví co má dělat“ 

„naše paní učitelka vyřeší všechno“ 

„mám v něj důvěru a myslím si, že by to mohl rychle vyřešit“ 

„kdybych potřeboval rychle pomoct“ 

„neřešil by to bez hlavě“ 

„řekl by agresorovi ať to nedělá“ 

někdo jiný 

„nikomu“ 

„psichološce“ 

„babička“ 

„paní psycholožce“ 

„pes“ 



„školní psycholog“ 

„psycholožce“ 

„nikomu“ 

„babičce a ta by to řekla mámě a řešilo by se to“ 

„nikomu, nechal bych si to pro sebe a popral se s tím“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – odpovědi respondentů ke kyberšikaně 

 



 



 



 



 


